АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.05.2016                                                № 154-р

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению

стабильного социально-экономического развития ЗАТО г. Островной Мурманской

области в 2016 и 2017 годах

Во исполнение распоряжения Правительства Мурманской области

от 31.03.2016 № 72-РП «О мероприятиях по обеспечению стабильного социально-

экономического развития Мурманской области в 2016 и 2017 годах»:

1. Утвердить:

- прилагаемый План мероприятий по обеспечению стабильного социально-

экономического развития ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2016 и 2017

годах (далее- План);

- прилагаемую форму отчета о выполнении мероприятий по обеспечению

стабильного социально-экономического развития ЗАТО г. Островной Мурманской

области в 2016 и 2017 годах (далее – Отчет).

2. Ответственным исполнителям мероприятий:

2.1. Обеспечить выполнение Плана.

2.2. Ежеквартально, не позднее, чем через 10 дней по истечении отчетного

периода, представлять в отдел экономики и муниципального имущества

Администрации ЗАТО г. Островной (далее – ОЭ и МИ Администрации ЗАТО

г. Островной) Отчет.

3. Признать утратившими силу распоряжения Администрации ЗАТО

г. Островной:

- от 25.03.2015 № 43-р «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий

по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в ЗАТО

г. Островной Мурманской области в 2015 году»;

- от 28.05.2015 № 108-р «О внесении изменений в распоряжение

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.03.2015 № 43-р “Об утверждении Плана

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики

и социальной стабильности в ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2015 году”»;

- от 27.11.2015 № 241-р «О внесении изменений в распоряжение

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.03.2015 № 43-р “Об утверждении Плана

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики

и социальной стабильности в ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2015 году”».

2

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-оstrov.ru.

Глава администрации           С.Е. Богданова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 27.05.2016 № 154-р

План мероприятий по обеспечению стабильного социально-экономического развития

ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2016 и 2017 годах

№

п/п

№ п/п

Обл.

плана
*

Наименование мероприятия

Сроки

реализации

мероприятий

Ожидаемый результат

Объем бюджетных

средств, запланированных

в рамках реализации

мероприятия

из областного и

федерального бюджетов

Ответственные

исполнители,

соисполнители

мероприятия

2016 год 2017 год

I. Неотложные мероприятия, направленные на стабилизацию социально-экономической ситуации

Повышение сбалансированности консолидированного бюджета

1 17 Снижение неформальной

занятости в ЗАТО г. Островной

в течение

2016 года

снижение численности

экономически активных

лиц, находящихся

в трудоспособном

возрасте,

не осуществляющих

трудовую деятельность

- - Межведомственная

комиссия

по обеспечению

доходов бюджета

ЗАТО г. Островной

2 18 Повышение сбалансированности

бюджета ЗАТО г. Островной

в течение

2016 года,

ежеквартально

снижение размера

дефицита бюджета

ЗАТО г. Островной

 к 01.01.2017 до 10 % от

суммы доходов без

учета безвозмездных

поступлений

- - Финансовый отдел

Администрации

ЗАТО г. Островной

2.1 18.1 Реализация дополнительных мер

по обеспечению своевременной

и полной уплаты налогов

в течение

2016 - 2017

годов,

сохранение

дополнительных

поступлений в бюджет

- - ОЭ и МИ

Администрации

ЗАТО г. Островной,

2

№

п/п

№ п/п

Обл.

плана
*

Наименование мероприятия

Сроки

реализации

мероприятий

Ожидаемый результат

Объем бюджетных

средств, запланированных

в рамках реализации

мероприятия

из областного и

федерального бюджетов

Ответственные

исполнители,

соисполнители

мероприятия

2016 год 2017 год

и арендных платежей

на территории ЗАТО

г. Островной

ежеквартально ЗАТО г. Островной

на уровне не ниже

предыдущего года

 Межведомственная

комиссия

по обеспечению

доходов бюджета

ЗАТО г. Островной,

Финансовый отдел

Администрации

ЗАТО г. Островной

2.2 18.3 Выявление объектов

недвижимости, имеющих

признаки бесхозяйных, с целью

оформления прав собственности

на объекты недвижимости

и права пользования земельными

участками, необходимыми

для их эксплуатации

в течение 2016

года, раз в

полгода

увеличение

доходообразующей

базы по земельному

налогу, арендным

платежам

в бюджет ЗАТО

г. Островной

- - ОЭ и МИ

Администрации

ЗАТО г. Островной

II. Структурные меры, направленные на обеспечение устойчивого социально-экономического развития

Формирование благоприятных условий для осуществления инвестиционной и предпринимательской деятельности

3 34 Расширение возможности

предоставления недвижимого

имущества, находящегося

в муниципальной собственности,

субъектам малого и среднего

предпринимательства на

льготных условиях (в том числе

без проведения торгов с

установлением льготной

в течение 2016-

2017 годов

расширение

имущественной

поддержки малых

и средних предприятий

в приоритетных сферах

деятельности

- - ОЭ и МИ

Администрации

ЗАТО г. Островной

3

№

п/п

№ п/п

Обл.

плана
*

Наименование мероприятия

Сроки

реализации

мероприятий

Ожидаемый результат

Объем бюджетных

средств, запланированных

в рамках реализации

мероприятия

из областного и

федерального бюджетов

Ответственные

исполнители,

соисполнители

мероприятия

2016 год 2017 год

арендной ставки)

с учетом профиля деятельности

субъекта

Снижение административных барьеров

4 36 Формирование (актуализация)

и реализация «дорожной карты»

по содействию развитию

конкуренции в Мурманской

области

в течение

2016 - 2017

годов

достижение целевых

значений показателей,

установленных

«дорожной картой»,

по содействию

развитию конкуренции

в Мурманской области

- - ОЭ и МИ

Администрации

ЗАТО г. Островной

5 36.1 Обеспечение доступа

негосударственных организаций

к предоставлению

муниципальных услуг

в социальной сфере

в течение

2016 - 2017

годов

снижение

административных

и иных барьеров для

хозяйствующих

субъектов, в том числе

субъектов малого

и среднего

предпринимательства,

оказывающих

муниципальные услуги

в социальной сфере,

достижение целевых

значений показателей

в соответствии

с «дорожной картой»

по содействию

развитию конкуренции

- - ОЭ и МИ

Администрации

ЗАТО г. Островной

4

№

п/п

№ п/п

Обл.

плана
*

Наименование мероприятия

Сроки

реализации

мероприятий

Ожидаемый результат

Объем бюджетных

средств, запланированных

в рамках реализации

мероприятия

из областного и

федерального бюджетов

Ответственные

исполнители,

соисполнители

мероприятия

2016 год 2017 год

в Мурманской области

6 36.2 Совершенствование налогового

регулирования в отношении

имущества организаций всех

форм собственности,

оказывающих муниципальные

услуги

в социальной сфере

до 01.11.2016 снижение

административных

 и иных барьеров для

хозяйствующих

субъектов, в том числе

субъектов малого

и среднего

предпринимательства,

оказывающих

муниципальные услуги

в социальной сфере,

достижение целевых

значений показателей

в соответствии

с «дорожной картой»

по содействию

развитию конкуренции

в Мурманской области

- - ОЭ и МИ

Администрации

ЗАТО г. Островной,

Финансовый отдел

Администрации

ЗАТО г. Островной

Социальная поддержка граждан и развитие социальных институтов

7 42 Организация внедрения

федерального государственного

образовательного стандарта

дошкольного образования

в течение

2016 года

повышение социального

статуса, уровня и

качества дошкольного

образования

- - Отдел образования,

культуры, спорта

и молодежной

политики

Администрации

закрытого

административно-

территориального

5

№

п/п

№ п/п

Обл.

плана
*

Наименование мероприятия

Сроки

реализации

мероприятий

Ожидаемый результат

Объем бюджетных

средств, запланированных

в рамках реализации

мероприятия

из областного и

федерального бюджетов

Ответственные

исполнители,

соисполнители

мероприятия

2016 год 2017 год

образования город

Островной

Мурманской

области

Мониторинг социально-экономической ситуации

8 56 Мониторинг задолженности

по заработной плате

в течение

2016 - 2017

годов

принятие оперативных

и превентивных мер

по недопущению роста

задолженности

по заработной плате

- - Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Централизованная

бухгалтерия

закрытого

административно-

территориального

образования город

Островной

Мурманской

области»

9 57 Мониторинг цен на социально

значимые продукты питания

в течение

2016 - 2017

годов

принятие оперативных

и превентивных мер

по недопущению

необоснованного

роста цен

- - ОЭ и МИ

Администрации

ЗАТО г. Островной

* План мероприятий по обеспечению стабильного социально-экономического развития Мурманской области в 2016 и 2017 годах,

утвержденный распоряжением Правительства Мурманской области от 31.03.2016 № 72-РП

_________________

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 27.05.2016 № 154-р

Отчет о выполнении мероприятий по обеспечению стабильного социально-экономического развития

ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2016 и 2017 годах

по состоянию на __________ 20 ___ года

Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя) мероприятий:

Периодичность: ежеквартально, не позднее, чем через 10 дней по истечении отчетного периода

№

п/п

№ п/п

Обл.

плана
*

Наименование мероприятия Сроки

реализации

мероприятий

Ожидаемый результат Объем бюджетных

средств, запланированных

в рамках реализации

мероприятия

из областного и

федерального бюджетов

Ответственные

исполнители,

соисполнители

мероприятия

2016 год 2017 год

I. Неотложные мероприятия, направленные на стабилизацию социально-экономической ситуации

Повышение сбалансированности консолидированного бюджета

… …

II. Структурные меры, направленные на обеспечение устойчивого социально-экономического развития

Формирование благоприятных условий для осуществления инвестиционной и предпринимательской деятельности

… …

и т.д.

… …
*
 План мероприятий по обеспечению стабильного социально-экономического развития Мурманской области в 2016 и 2017 годах, утвержденный распоряжением

Правительства Мурманской области  от 31.03.2016 № 72-РП

Руководитель   _____________   ________________________
                          (подпись)                              (расшифровка подписи)

Исполнитель: должность, ФИО, тел.

«____» _____________ 20 ___ года

___________________